
Městský úřad Slaný 
odbor životního prostředí – vodoprávní úřad 

Velvarská 136, 274 01  Slaný, tel: 312 511 111,fax: 312 522 771, e-mail:  
elektronická podatelna e-mail: podatelna@meuslany.cz, ISDS: h3jb7t5 

 
Spis.zn.: 5975/2024/OŽP-novm  Slaný dne 24.4.2024  
Č.j.: MUSLANY/40911/2024/OŽP   
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Monika Nováková 
312 511 209 
monika.novakova@meuslany.cz 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí, vodoprávní úřad Městského úřadu ve Slaném, jako vodoprávní úřad příslušný 
podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ustanovením § 334a 
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve společném územním a 
stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 
společného povolení, kterou dne 12.02.2024 podal 

Obec Bílichov, IČO 00640450, Bílichov č.p. 18, 273 74  Klobuky v Čechách, 
kterého zastupuje INGUTIS, spol. s r. o., IČO 48112828, Thákurova č.p. 2077/7, 160 00  Praha 
6-Dejvice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Kanalizace a výstavba ČOV - obec Bílichov 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 12 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 26 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 73/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 98 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 101 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 112 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 16/6 (ostatní plocha), parc. č. 30/3 (zahrada), parc. č. 31 (zahrada), parc. č. 100/1 
(ostatní plocha), parc. č. 100/4 (ostatní plocha), parc. č. 116/2 (orná půda), parc. č. 121 (trvalý travní 
porost), parc. č. 122/1 (trvalý travní porost), parc. č. 123/5 (ostatní plocha), parc. č. 198/1 (zahrada), parc. 
č. 198/3 (zahrada), parc. č. 199/1 (zahrada), parc. č. 202/1 (ostatní plocha), parc. č. 202/5 (ostatní plocha), 
parc. č. 202/6 (ostatní plocha), parc. č. 204/3 (ostatní plocha), parc. č. 208/4 (ostatní plocha), parc. č. 
209/3 (orná půda), parc. č. 216/4 (orná půda), parc. č. 216/5 (orná půda), parc. č. 281/7 (ostatní plocha), 
parc. č. 285/1 (ostatní plocha), parc. č. 285/2 (ostatní plocha), parc. č. 390/4 (ostatní plocha), parc. č. 
392/11 (orná půda), parc. č. 393/4 (orná půda), parc. č. 393/5 (orná půda), parc. č. 394/3 (lesní pozemek), 
parc. č. 395 (lesní pozemek), parc. č. 472/1 (ostatní plocha), parc. č. 472/3 (ostatní plocha), parc. č. 472/4 
(ostatní plocha), parc. č. 472/5 (ostatní plocha), parc. č. 472/6 (ostatní plocha), parc. č. 472/7 (ostatní 
plocha), parc. č. 472/8 (ostatní plocha), parc. č. 473/1 (ostatní plocha), parc. č. 475/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 475/4 (ostatní plocha), parc. č. 475/5 (ostatní plocha), parc. č. 475/6 (ostatní plocha), parc. č. 
475/8 (ostatní plocha), parc. č. 475/9 (ostatní plocha), parc. č. 475/10 (ostatní plocha), parc. č. 475/11 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 2 

 
(ostatní plocha), parc. č. 478/1 (ostatní plocha), parc. č. 479/1 (ostatní plocha), parc. č. 480/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 480/2 (ostatní plocha), parc. č. 482/3 (ostatní plocha), parc. č. 483/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 485/7 (ostatní plocha), parc. č. 492 (ostatní plocha), parc. č. 493 (ostatní plocha), parc. č. 494/1 
(ostatní plocha), parc. č. 494/2 (ostatní plocha), parc. č. 494/3 (ostatní plocha), parc. č. 494/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 494/5 (ostatní plocha), parc. č. 496/2 (ostatní plocha), parc. č. 516 (ostatní plocha), parc. 
č. 521 (ostatní plocha) v katastrálním území Bílichov. 

 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o stavbu gravitační a tlakové splaškové kanalizace, ČSOV a ČOV pro 260 EO. Vyčištěné 
odpadní vody budou odtékat do VVT Zlonického potoka. 

Stavba je členěna na následující stavební objekty: 
SO 100 – Kanalizace 

SO 130 – Čerpací stanice 

SO 200 – ČOV 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou C.3 rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku 1:500 katastrální mapy se zakreslením stavebních pozemků, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby vodního díla: 

 

Kanalizace a výstavba ČOV - obec Bílichov 

 

(dále jen "stavba"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský 
Název obce Bílichov 
Názvy katastrálních území 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 

Bílichov 
st. p. 3, 12, 26, 73/2, 98, 101, 112, parc. č. 
16/6, 30/3, 31, 100/1, 100/4, 116/2, 121, 
122/1, 123/5, 198/1, 198/3, 199/1, 202/1, 
202/5, 202/6, 204/3, 208/4, 209/3, 216/4, 
216/5, 281/7, 285/1, 285/2, 390/4, 392/11, 
393/4, 393/5, 394/3, 395, 472/1, 472/3, 472/4, 
472/5, 472/6, 472/7, 472/8, 473/1, 475/3, 
475/4, 475/5, 475/6, 475/8, 475/9, 475/10, 
475/11, 478/1, 479/1, 480/1, 480/2, 482/3, 
483/1, 485/7, 492, 493, 494/1, 494/, 494/3, 
494/4, 494/5, 496/2, 516, 521 v katastrálním 
území Bílichov 

Číselný identifikátor vodního toku 10100198 
Název vodního toku Zlonický potok 
Čísla hydrologického pořadí 1-12-02-056 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) X: 1019262,91  Y: 775315,36 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) X: 1019180,935  Y: 775354,446 

Stavební objekty: 

Stoková síť 
Druh stokové sítě  gravitační, tlaková 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 3 

 
Celková délka stok 5200 m 
Délky stokové sítě dle druhu stokové sítě  3750 m, 1450 m 
Nejmenší jmenovitá světlost stoky 40 mm 
Největší jmenovitá světlost stoky 300 mm 
Počet povolovaných odlehčovacích komor 0 
Počet povolovaných čerpacích stanic 2 
 

 provedení  začátek konec  
stoka  X: Y: X: Y: délka 

celkem 
(m) 

A PVC DN 
250 

1019180,935 775354,446 1018787,988 776196,336 200,0 

PVC DN 
300 

1019180,935 775354,446 1018787,988 776196,336 575,8 

KAM 300 1019180,935 775354,446 1018787,988 776196,336 335,3 
A2 PVC DN 

250 
1018818,461 775688,566 1018957,549 775731,917 152,1 

A2-1 PVC DN 
250 

1018849,517 775706,392 1018854,27 775755,741 49,6 

B PVC DN 
250 

1018757,356 775638,578 1018610,164 775695,213 192,0 

V1 PE HD 50 1018818,461 775688,566 1018610,164 775695,213 253,8 
V2 PE HD 50 1018703,142 776021,448 1018512,195 775765,797 45,0 
A3 PVC DN 

250 
1018730,894 775902,924 1018841,593 776111,495 237,3 

A4 PVC DN 
250 

1018710,675 776012,725 1018744,763 776160,669 179,0 

A5 PVC DN 
250 

1018746,738 775855,528 1018751,226 775862,119 8,0 

C PVC DN 
250 

1018635,658 776035,816 1018512,195 775765,797 301,2 

V3 PE HD 50 1018703,142 776021,448 1018512,195 775765,797 377,5 
celkem   2906,6 
podružné stoky DN150/200  619 
podružné stoky 
výtlakové 

DN40/50  638/135 

obtok ČOV DN 300  10,59 
odtok z ČOV DN 300  889 
areálová kan. -
ČOV 

DN 150  1 

celkem   2292,59 
 
Kanalizační potrubí bude ukládáno do otevřeného paženého příkopu. 
 
 
Čerpací a přečerpávací stanice, podtlaková stanice 
Druh stanice  čerpací 
Projektovaný výkon 2,1; 2,2 l/s 
 
 
 
 
 
 
 

X: Y: 
ČS1 1018610,164 775695,213 
ČS2 1018512,195 775765,797 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 4 

 
Jsou navrženy 2 čerpací stanice (ČS1 a ČS2) odpadních vod s osmihodinovým akumulačním prostorem. 
 
 
Čistírna odpadních vod (ČOV) 
Druh přiváděných vod  splaškové 
ČOV ostatní ČOV 
Předčištění česle 
Separace biologického kalu dosazovací nádrž s vertikálním průtokem 
Kalové hospodářství aerobní stabilizace 
Zkušební provoz ANO 
Délka zkušebního provozu 12 měsíců 
Projektované parametry čistírny 
Počet napojených EO 260 
Průměrný bezdeštný denní přítok Q24 26 m3/den 
Maximální bezdeštný denní přítok Qd 52,9 m3/den 
Maximální bezdeštný hodinový přítok Qh 1,08 m3/hod 
Maximální bezdeštný roční přítok Qr 19309 m3/rok 
a) BSK5 Přítok 7,154 t/rok 
a) BSK5 Odtok 0,257 t/rok 
b) CHSKCr Přítok 14,308 t/rok 
b) CHSKCr Odtok 1,144 t/rok 
c) NL Přítok 8,87 t/rok 
c) NL Odtok 0,343 t/rok 
d) N-NH4 Přítok 0,9855 t/rok 
a) BSK5 Přítok 491,2 mg/l 
a) BSK5 Odtok 30 mg/l 
b) CHSKCr Přítok 982,5 mg/l 
b) CHSKCr Odtok 110 mg/l 
c) NL Přítok 609,0 mg/l 
c) NL Odtok 40 mg/l 
d) N-NH4 Přítok 68,4 mg/l 
Názvy a kódy obcí napojených na ČOV Bílichov 
Způsob nakládání s kaly  jiný-zajistí provozovatel 

 

 

 

Čistírna odpadních vod je navržena jako dvoulinková pro 260 EO, odtok vyčištěné OV bude gravitačním 
potrubím DN 300 délky 889 m. Na potrubí v areálu ČOV bude umístěna měrná šachta s Parshallovým 
žlabem, výústní objekt bude opevněn dlažbou z lomového kamene do betonu. ČOV bude vybavena 
havarijním obtokem DN300 délky 10,59 m – obtok bude zaústěn před Parshallův žlab společný pro 
vyčištěné odpadní vody. ČOV bude vybavena jímkou na svážené odpadní vody o objemu min. 20 m3. 

Další podrobnosti dle schválené PD. 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název kanalizačního systému Kanalizace a ČOV Bílichov 
Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 
odpadních vod stoková síť, ČSOV, ČOV 
Kanalizační soustava  kanalizace pro veřejnou potřebu 
Charakter kanalizační soustavy  oddílná 
Počet napojených obcí 1 
Zpracování provozního řádu uloženo ANO 
Název vodního díla Kanalizace a ČOV Bílichov 

 

X: Y: 
objekt ČOV 1019185,64 775350,73 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 5 

 
IV. Stanoví další povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracoval Ingutis s.r.o., Thákurova 2077/7, 160 00 Praha 6, IČ: 48112828, AQUA PROCON s.r.o., 
Dukelských hrdinů 12, 170 00 Praha 7, IČ: 46964371, Ing. Daniel Švec – ČKAIT 0013742, Ing. 
Aleš Mucha – ČKAIT 0007150, v lednu 2024, pod č. zakázky 1368; případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů: 

a) MěÚ Slaný - Koordinované stanovisko – č.j. MUSLANY/22907/2023/SÚ ze dne 5.4.2023 

podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, § 40 odst. 4 

• Před vydáním společného povolení je třeba požádat příslušný silniční správní 
úřad o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace (MěÚ Slaný - silnice 
III/23720,  III/23722 a OÚ Bílichov - místní komunikace) dle ustanovení § 25 
odst. 6 písm. d) zákona z důvodu umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních 
nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku 

• Před samotnou realizací stavebních prací požádá zhotovitel věcně a místně 
příslušný silniční správní úřad o vydání povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace dle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona, z důvodu 
provádění stavebních prací na pozemních komunikacích. 

• Pokud si tento zásah vyžádá úpravu provozu na pozemní komunikaci v dané 
lokalitě, požádá zhotovitel před realizací stavebních prací zdejší silniční úřad o 
stanovení přechodné úpravy provozu se zpracovaným dopravně – inženýrským 
opatřením, včetně vyjádření dotčeného orgánu dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. 

• Pro ČOV bude zpracován provozní řád dle vyhlášky č. 216/2011 Sb. o 
náležitostech manipulačních a provozních řádů vodních děl. V kanalizačním řádu 
bude uveden zákaz používání kuchyňských drtičů a vypouštění srážkových či 
jiných balastních vod do splaškové kanalizace. Dále bude doplněna povinnost 
předčišťovat odpadní vody v případě vypouštění odpadních vod nad rámec 
kanalizačního řádu (např. odlučovač tuků) 

podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 48 odst. 2 písm. c) v souvislosti s § 

14 odst. 2 

• V případě, že dojde k dotčení lesních dřevin stavební činností mimo staveniště, 
bude postupováno podle standardu Agentury ochrany přírody a krajiny České 
republiky SPPK A01 002:2017 – Ochrana dřevin při stavební činnosti. 

• Po dobu stavby nebude (ani dočasně) mimo staveniště na pozemcích určených k 
plnění funkcí lesa uložena výkopová zemina a veškerý stavební materiál.  

• Mimo staveniště nebude docházet k pohybu stavební techniky po lesních 
pozemcích a k narušování půdního krytu na pozemcích určených k plnění funkce 
lesa. 

• Budou přijata opatření k zamezení znečištění lesních pozemků, zejména únikem 
provozních kapalin. V případě, že ke znečištění dojde, stavebník zajistí 
neprodleně provedení sanace znečištění. 

• Při stavební činnosti nedojde k omezení lesního hospodaření zejména zamezením 
přístupu na lesní pozemky mimo staveniště. 

podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, § 76 odst. 2 písm. a) v souvislosti s § 4 odst. 2 

• Záměrem dojde k dotčení významných krajinných prvků ze zákona les a vodní tok 
a jeho údolní niva (jedná se především o lesní pozemky parc. č. 394/3, 395 v k.ú. 
Bílichov a vodní tok Zlonický potok a jeho údolní niva v souvislosti s vypouštěním 
přečištěných vod z ČOV do vodního recipientu).  



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 6 

 
• Je třeba podat žádost o vydání samostatného závazného stanoviska k dotčení 

VKP – formulář je k dispozici zde: https://www.meuslany.cz/ochrana-prirody-a-
krajiny-verejna-zelen/ds-1214/archiv=0&p1=35504. V žádosti je třeba upřesnit, 
jakým způsobem a jakými pracemi dojde k dotčení těchto významných krajinných 
prvků. 

• V případě nutnosti kácení dřevin rostoucích mimo les je třeba dodržet náležitosti 
§ 8 zákona o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky č. 189/2013. Místně 
příslušným orgánem k podání žádosti o souhlas s kácením dřevin rostoucích 
mimo les je příslušný obecní úřad.  

• Upozorňujeme, že záměr musí být prováděn v souladu se zásadami ochrany 
dřevin na nelesních pozemcích dle ustanovení § 7 zákona; dále musí být 
prováděna (i na lesních pozemcích) v souladu s normou ČSN 83 9061 a návrhu 
standardu AOPK ČR SPPK 01 002:2014 Ochrana stromů při stavební činnosti – 
tzn. zejména výkopové práce prováděné blíže než 2,5 metru od paty kmene 
(chráněný kořenový prostor), provádět šetrnými technologiemi: supersonickým 
vzduchovým rýčem, tlakovou vodou nebo ručním výkopem se selektivním 
přístupem k obnažovaným kořenům. Je možné přetínat kořeny o průměru do 30 
mm, kořeny od 31 mm do 50 mm přetínat pouze v nejnutnějších případech a je 
nutné kořenové rány ošetřit prostředky na ošetřování ran a kořeny nad 50 mm je 
nutné zachovat a chránit je před účinky mrazu a vysychání. Bude instalována 
ochrana všech kmenů v blízkosti výkopů nejméně ve vzdálenosti 5 metrů od hrany 
výkopu na každou stranu. V kořenové zóně dřevin (nejméně 2,5 metru od paty 
kmene) nebude prováděn pojezd těžké techniky a ani uložen materiál či výkopová 
zemina. 

podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů, § 15 písm. j) v souvislosti s § 6 odst. 2, § 7 odst. 3, § 9 odst. 

6 

• Pozemek dotčený stavbou ČOV parc. č. 393/4 v k.ú. Bílichov je veden jako orná 
půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF). Je zapotřebí podat 
samostatnou žádost o souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF požadované pro 
cílový záměr. Formulář žádosti a seznam potřebných podkladů je k dispozici 
např. na adrese www.meuslany.cz v sekci formuláře. 

• Souhlas s odnětím půdy ze ZPF - závazné stanovisko se stane podkladem pro 
následné řízení podle zvláštního právního předpisu (stavební zákon). 

• Realizací záměru budou dotčeny další pozemky, které jsou součástí ZPF. Podle § 
9 odst. 2 písm. d) není třeba souhlasu k odnětí ze ZPF, má-li být půda odňata k 
nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k 
uvedení zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení 
nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dnů předem písemně 
oznámen orgánu ochrany ZPF. Pokud půjde o dobu delší než 1 rok, je třeba 
požádat o souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF. 

• Při realizaci akce je třeba dodržovat zásady ochrany zemědělského půdního 
fondu. Zejména je zakázáno poškozovat fyzikální, chemické a biologické 
vlastnosti půdy jejím zhutňováním, zamokřováním, vysoušením a překrýváním. 
Dále je při stavební činnosti třeba postupovat dle § 8 odst. 1 zákona. Zejména je 
třeba skrýt odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy, popřípadě i hlouběji uložené 
zúrodnění schopné zeminy na celé ploše dotčené stavbou a zajistit její řádné 
uskladnění pro účely rekultivace. Je třeba učinit opatření k zabránění úniku 
pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond a jeho 
vegetační kryt. 

podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 

§ 27 odst. 1 písm. a) v souvislosti s § 11 odst. 3 

• Provozovatel je povinen dodržovat povinnosti provozovatele stacionárního zdroje 
uvedené v § 17 zákona o ochraně ovzduší. 

podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, §146 odst. (3) 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 7 

 
• Původce odpadů musí při realizaci stavebních a udržovacích prací dodržet 

postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné 
použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla 
zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace.  

• Původce stavebních a demoličních odpadů musí mít vždy před zahájením 
činnosti, která povede ke vzniku těchto odpadů zajištěno písemnou smlouvou 
předání do odpadového zařízení pro produkované odpady v odpovídajícím 
množství. Povinnost se vztahuje i na nepodnikající fyzické osoby, v případě, že 
nelze využít předání odpadů prostřednictvím obecního systému odpadového 
hospodářství (dále jen "obecní systém") obce, kde je záměr realizován. Zejména v 
případě, že obecním systémem je stanoveno množství odpadu, který lze obci 
předat nebo předáním odpadů by došlo k porušení bodu 1/ tohoto stanoviska.    

• Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem 
vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve 
svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se 
nevztahuje zákon o odpadech (§2 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech). 

podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), § 
6 odst. 1 písm. e) 

• Z hlediska Územního plánování sdělujeme, že záměr je v souladu s platným ÚP 
Bílichov, který nabyl účinnosti 14.2.2011. 

• Stavba ČOV na parc. č. 492 a 393/4 je umísťována do návrhové plochy TI – 
TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA inženýrské sítě. Dle ÚP Bílichov patří do 
přípustného využití této plochy zařízení na vodovodech a kanalizacích (např. 
úpravny vody, vodojemy, ČOV). Dále na pozemcích dle přiložené koordinační 
situace a výčtu pozemků v průvodní zprávě bude vystavěna nová splašková 
gravitační a výtlačná kanalizace, včetně čerpacích stanic, potřebných pro 
přečerpání splaškových vod do gravitační části kanalizace. Realizace ČOV a 
kanalizace je nezbytná pro doplnění a rozvoj technické infrastruktury, které bylo 
ÚP Bílichov stanoveno jako hlavní cíl rozvoje č.3. Jedná se tudíž o stavbu ve 
veřejném zájmu. Vymezení plochy pro ČOV a s ní související kanalizace byl jeden 
z požadavků obce na zpracování ÚP. 

• Záměr je v souladu s platnou Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace 
č. 4 (dále jen PÚR ČR), která je závazná od 1.09.2021 i Zásadami územního 
rozvoje Středočeského kraje (dále jen ZÚR SK) ve znění Aktualizace č. 7, která 
nabyla účinnosti 25.08.2022. 

• Záměr je v souladu s příslušnými cíli a úkoly územního plánování dle § 18 a § 19 
stavebního zákona (dále SZ). 

b) MěÚ Slaný, OŽP, OSSL – č.j. MUSLANY/37648/2023/OŽP ze dne 19.6.2023, 
MUSLANY/33764/2023/OŽP ze dne 15.6.2023 

• Plocha dočasného odnětí bude zaměřena a v terénu zřetelně stabilizována, 
s průběhem hranic bude seznámen příslušný revírník. 

• Po dobu stavby nebude (ani dočasně) mimo staveniště na pozemcích určených 
k plnění funkcí lesa uložena výkopová zemina a veškerý stavební materiál. 

• Výkopové práce v lokalitě budou prováděny šetrným způsobem, s ohledem na 
ochranu PUPFL. V případě, že dojde k dotčení lesních dřevin stavební činností 
mimo staveniště, bude postupováno podle standardu Agentury ochrany přírody a 
krajiny České republiky SPPK A01 002:2017 – Ochrana dřevin při stavební 
činnosti. 

• Mimo staveniště nebude docházet k pohybu stavební techniky po lesních 
pozemcích a k narušování půdního krytu na pozemcích určených k plnění funkcí 
lesa. 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 8 

 
• Budou přijata opatření k zamezení znečištění lesních pozemků, zejména únikem 

provozních kapalin. V případě, že ke znečištění dojde, stavebník zajistí 
neprodleně provedení sanace znečištění. 

• Při stavební činnosti nedojde k omezení lesního hospodaření zejména zamezením 
přístupu na lesní pozemky mimo staveniště. 

• Kácení strom nebo jiné úpravy vzrostlých stromů či úpravy kořenového systému 
na ploše záboru lesních pozemků bude předem projednáno a odsouhlaseno 
příslušným revírníkem. 

c) MěÚ Slaný, OŽP, OOPaK – č.j. MUSLANY/26375/2023/OŽP/Čm ze dne 12.5.2023 

• Projekt bude realizován v souladu s projektovou dokumentací stavby pro vydání 
společného povolení „Kanalizace a výstavba ČOV – obec Bílichov“ zpracovanou 
ing. společností INGUTIS, spol. s r.o. v únoru 2023. 

• Akce musí být prováděna v souladu se zásadami ochrany dřevin dle ustanovení § 
7 zákona; dále musí být prováděna v souladu s normou ČSN 83 9061. 

• V souladu s projektovou dokumentací nedojde ke kácení dřevin. 

• Ostatní zásahy do rostlinných společenstev proběhnou v minimální možné míře 
mimo hnízdní dobu ptáků, tedy v období od 1. září do 1. března. 

• V případě zjištění výskytu zvláště chráněných druhů živočichů nebo rostlin bude 
zajištěna výjimka dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny na Krajském úřadě 
Středočeského kraje. 

• Do koryta toku nebude vjíždět technika a do údolní nivy bude vjíždět technika 
pouze v minimální možné míře. 

• Veškerá technika bude mít ekologické provozní náplně, aby nedošlo ke 
kontaminaci půdy a spodní vody. 

• Budou dodržena všechna preventivní opatření – konkrétně: 

o Efektivní organizace prací – minimalizace záboru a poškozování půdního 
krytu, ochrana stávajících dřevin 

o Zabránění vzniku „ekologických pastí“, v případě jejich objevení jejich 
neprodlená likvidace 

o Zamezení vnikání živočichů na staveniště a v případě jejich vniknutí 
provedení přesunu odborně způsobilou osobou 

d) MěÚ Slaný, ODSH – č.j. MUSLANY/38055/2023/ODSH/ST ze dne 21.6.2023 

• Dojde-li při realizaci zvláštního užívání pozemní komunikace k omezení obecného 
užívání pozemní komunikace, je nezbytné požádat v dostatečném předstihu zdejší 
správní orgán o povolení uzavírky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích. 
V případě, že bude potřeba dopravní opatření na pozemní komunikaci ve smyslu 
stanovení přechodné úpravy provozu dle §77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, je též nezbytné požádat zdejší správní orgán o toto stanovení. 

• Před zahájením stavebních prací je nezbytné požádat v dostatečném předstihu 
zdejší správní orgán o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací podle 
ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) zákona o pozemních komunikacích (provádění 
stavebních prací). 

• Provedení zvláštního užívání pozemních komunikací bude zajištěno v souladu 
s potvrzenou situací, která tvoří nedílnou součást rozhodnutí. 

e) KSÚS Středočeského kraje – č.j. 3106/23/KSUS/KLT/KUC ze dne 25.5.2023 

• Stavebník převezme před zahájením prací protokolárně od správce komunikace 
silniční pozemky pro účely stanovené příslušným ÚR (SP) a rozhodnutím o 
zvláštním užívání silnice. Při přejímce bude upřesněno umístění vedení do 
silničních pozemků a proveden zápis do předepsaného protokolu. Tímto 
převzetím se předaný úsek stane stavbou a odpovědnost za jeho stav nese 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 9 

 
investor, event. dodavatel. Po skončení prací budou pozemky protokolárně 
předány zpět KSÚS. 

• Chráničky u příčného přechodu přes silnici musí být vyvedeny až za silniční 
pozemek. Minimální hloubka uložení je od nivelety vozovky 120 cm od horní 
hrany chráničky při uložení ve vozovce, v příkopě je pak 160 cm. 

• Po skončení prací předá investor majetkovému správci silnice dokumentaci se 
zaměřením skutečného stavu (uložení) zařízení v silničním tělese a dokumentaci, 
která bude obsahovat situaci s okótováním vzdálenosti vedení osy od silnice, 
kraje vozovky, šířku a délku výkopu, hloubku uložení, atd. 

• Po dokončení budou silniční pozemky uvedeny do původního stavu. 

• Ukládání zařízení do silničního pozemku musí být povoleno vydáním rozhodnutí o 
zvláštním užívání silnice dle §25 zákona č. 13/1997 Sb.   

f) KHS Středočeského kraje – č.j. KHSSC 25670/2023 ze dne 26.6.2023 

• Po dokončení stavby bude oprávněným subjektem přímým měřením akustického 
tlaku A z provozu stacionárních zdrojů hluku prokázáno splnění hygienických 
limitů v chráněném venkovním prostoru stavby u nejbližšího obytného objektu 
v souladu s požadavky §30 zákona a §12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o 
ochraně před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledky měření budou zaslány na KHS k posouzení před kolaudací objektu. 

• Před uvedením provozu do trvalého užívání investor předloží doklad o výkonech 
instalovaných ventilátorů, kterým doloží splnění hygienických požadavků 
uvedených v § 41 odst.2, §42 odst.1, NV č. 361/2007 Sb. a prokáže splnění 
povinnosti dle §2 odst. písm. b) zákona 309 zajistit větrání pracoviště. 

g) Povodí Vltavy, státní podnik – č.j. PVL-28992/2023/240-Sku ze dne 18.5.2023 

• Čerpací stanice budou vybaveny dálkovým přenosem provozních stavů, možností 
připojení záložního zdroje el. energie. Akumulační objem bude minimálně na 8 
hod. bez havarijních přepadů. 

• Pro ČOV bude zpracován provozní řád dle vyhlášky č. 216/2011 Sb. o 
náležitostech manipulačních a provozních řádů vodních děl. V kanalizačním řádu 
bude uveden zákaz používání kuchyňských drtičů a vypouštění srážkových či 
jiných balastních vod do splaškové kanalizace. Dále bude doplněna povinnost 
předčišťovat odpadní vody v případě vypouštění odpadních vod nad rámec 
kanalizačního řádu (např. odlučovač tuků) 

• Dosazovací nádrže musí být dimenzovány na Qmaxh + recirkulace. 

• V areálu ČOV bude připravena rezerva pro případné zařazení technologie 
srážení fosforu. 

• Vyhodnocení zkušebního provozu nám bude předloženo k vyjádření. 

• Stoková síť bude provedena jako oddílná a nepropustná tak, aby byl maximálně 
zamezen nátok balastních vod. 

• V případě obtokování ČOV požadujeme zajištění alespoň hrubého předčištění 
(ručně stírané česle,…). 

• Srážkové vody ze střechy ČOV a zpevněných ploch budou přednostně likvidovány 
v místě vzniku, tj. na dotčených pozemcích vsakováním – nikoliv přímým 
vypouštěním do vodního toku. Likvidací srážkových vod nesmí dojít k podmáčení 
okolních pozemků a objektů a k ohrožení jakosti podzemních vod. 

• Případné čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny bude 
projednáno a povoleno vodoprávním úřadem. Čerpáním podzemních vod nesmí 
dojít k ovlivnění okolních zdrojů podzemních vod. 

• Přebytečná výkopová zemina nesmí být rozprostírána v blízkosti vodního toku a 
v jeho záplavovém území. 

• Opevnění dna potoka kamennou dlažbou do betonu bude výškově plynule 
navazovat na dno přirozeného koryta před opevněním i za opevněním. 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 10 

 
• Opevnění horní části svahu potoka nad výústním objektem (VO) nemusí být 

provedeno z dlažby do betonu, ale postačí vegetační opevnění plynule navazující 
na okolní terén svahu. 

• Pata pravého svahu potoka v místě opevnění dna bude opevněna kamennou 
rovnaninou navazující na okolní terén svahu. 

h) Lesy ČR, s.p. – č.j. LCR954/040144/2023 ze dne 11.5.2023 

• Stavba bude řádně projednána, včetně souhlasu vlastníků dotčených pozemků. 

• Při realizaci a provozu stavby musí být přijata taková opatření, která zabrání 
znečištění vodních toků v naší správě. Na stavbě musí být prostředky pro likvidaci 
případně havárie. 

• Případná havárie, která by vedla k ohrožení kvality vody v toku, nám bude 
neprodleně oznámena. Kontakty: Správce toků – Miroslav Vašíček, 724 524 649. 

• Veškeré objekty vybudované v rámci prací zůstávají ve správě investora stavby, 
nebo jeho právního nástupce, který odpovídá za škody vzniklé při stavbě, nebo 
provozu díla. 

• Správce toku nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené vodním tokem na 
majetku na výše uvedené akci. 

i) Lesy ČR, s.p. – č.j. LCR0001391/2023 ze dne 4.5.2023 

• dotčené pozemky PUPFL budou po dobu stavby dočasně odňaty z plnění funkcí 
lesa. 

• plocha dočasného odnětí bude zaměřena a v terénu zřetelně stabilizována 

• s průběhem hranic plochy dočasného odnětí bude seznámen revírník, kontakt: 
Jan Majer, 725 757 116, jan.majer@lesycr.cz  

• nedojde k dotčení žádných jiných lesních a ostatních pozemků, kromě stavbou 
dotčených 

• stavbou dotčené pozemky nebudou sloužit ke skládce zeminy, stavebního 
materiálu, odpadu nebo jako plocha k umístění provizorních staveb 

• výkopové práce v lokalitě budou prováděny šetrným způsobem, s ohledem na 
ochranu PUPFL 

• případné škody na dotčeném pozemku, ost. pozemcích či okolních porostech 
hradí stavebník v plné výši 

• parkování stavební mechanizace na dotčených pozemcích, ostatních pozemcích či 
okolních lesních porostech nepovolujeme 

• kácení stromů nebo jiné úpravy vzrostlých stromů či úpravy kořenových systémů 
na ploše záboru lesních a ostatních pozemků bude předem projednáno a 
odsouhlaseno výše uvedeným revírníkem, a to následovně po plném zaplacení 
náhrad škod z předčasného smýcení porostů 

• jiné kácení i úpravy nepovolujeme 

• termín zahájení a ukončení prací bude taktéž oznámen revírníkovi p. Majerovi, 
jemu bude také protokolárně předáno uklizené staveniště, uvedené do původního 
stavu 

• následně dojde k trvalému omezení přímo dotčených pozemků určených k plnění 
funkcí lesa (PUPFL) 

j) CETIN, a.s. – č.j. 96709/23 ze dne 31.3.2023 

• Stavebník je povinen dodržet podmínky, které byly stanovené POS dle 
Všeobecných podmínek ochrany SEK 

k) ČEZ Distribuce, a.s. – č.j. 001133625963 ze dne 28.4.2023 

• V dostatečném předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení 
souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
resp. v ochranném pásmu 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 11 

 
• Musí být dodrženy podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které 

jsou v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz  

• respektování dalších bodů vyjádření 

l) MO ČR – č.j. 155054/2023-1322-OÚZ ze dne 28.4.2023 

m) SČVK, a.s. – č.j. O23690124597/ÚTPCMO/Pě ze dne 30.11.2023 

n) AÚ AV ČR – č.j. ARUP – 1699/2024 ze dne 25.3.2024 

• Zahájení zemních výkopových prací bude oznámeno písemně (on-line 
formulářem) AÚ AV ČR Praha v předstihu nejméně 30 dnů. 

 

3. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti: 

a) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla. 

b) Stavebník zajistí před zahájením stavby vytýčení stávajících inženýrských sítí a zařízení odborně 
způsobilými osobami. 

c) Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 
ponechán na staveništi do kolaudace stavby vodního díla. 

d) Staveniště bude vybaveno prostředky pro likvidaci případné havárie. 

e) Výústní objekt bude trvalým způsobem označen (např. vyražený kovový štítek) evidenčním 
číslem PV-Zlo-0015/V 

f) Splašková kanalizace bude sloužit výhradně k odvádění splaškových vod, nesmí být do ní 
zaústěny dešťové vody ani vody z bazénů. 

g) V případě napojení zařízení se stravováním nebo jiné provozy na splaškovou kanalizaci, budou 
odpadní vody předčištěny na odlučovači tuků či jiném vhodném předčistícím zařízení. 

h) Výkopek ani stavební materiál nesmí být skladován a ukládán tak, aby mohlo dojít k jeho 
splavení do koryta vodního toku, v případě jeho splavení bude koryto ihned vyčištěno. 

i) Místa křížení budou na březích potoka vyznačena vhodnými povrchovými znaky (ocelovými 
zabetonovanými trasírkami v příslušném barevném šrafování). 

j) Během stavby bude zajištěn přístup k jednotlivým nemovitostem a to jak pro pěší tak pro 
motorová vozidla obyvatel a zejména vozidla záchranné služby a hasičských sborů. 

k) Při stavbě nesmí být výkopová zemina a stavební materiály ukládány na cizí pozemky bez 
souhlasu jejich majitele, s odpady vzniklými realizací stavby bude nakládáno dle zákona o 
odpadech a dle platných prováděcích právních předpisů. 

l) Zahájení a ukončení prací bude ohlášeno minimálně s 5 ti denním předstihem správci toku 
(jiri.poes@pvl.cz, 724 475 798), který bude též přizván ke kolaudaci stavby. 

m) investor stavby bude informovat vodoprávní úřad o jednotlivých etapách stavby – dle plánu 
kontrolních prohlídek 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2025. 
5. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby. 

6. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) zahájení a dokončení stavby 

7. Stavba bude prováděna otevřeným výkopem, řízeným protlakem či podvrtem. 

 

V. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

1. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě uvedení do zkušebního provozu či kolaudačního 
souhlasu. 

2. S žádostí o uvedení do zkušebního provozu / kolaudační souhlas bude předloženo: 
a) doklad o provedení stavby oprávněnou osobou - doklad o převzetí stavby mezi dodavatelem 

(zhotovitelem) a investorem 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 12 

 
b) dokumentace skutečného provedení s vyznačením odchylek od schválené projektové 

dokumentace a  jejich zdůvodnění (pokud odchylky vznikly) 

c) zaměření stavby (i v el. podobě), v zaměření budou uvedeny délky potrubí a souřadnice systému 
S-JTSK 

d) doklad o zkoušce identifikačního vodiče 

e) zpráva o výchozí revizi el. zařízení 

f) doklad o těsnosti ČOV, ČSOV, potrubí kanalizace, šachet 

g) doklad o čistotě/průchodnosti kanal. potrubí 

h) doklad o uložení odpadů vzniklých při stavbě na skládce nebo jejich jiném využití (souhlas 
orgánu OH s kolaudací) 

i) doklad o ověření požadovaných vlastností výrobků  

j) souhlasy majitelů stavbou dotčených pozemků s kolaudací stavby 

k) stanovisko KHS ke kolaudaci (měření hluku ČOV) 

l) provozní řád ČOV pro zkušební provoz 

m) kanalizační řád včetně stanoviska správce vodního toku a povodí, Povodí Vltavy, státního 
podniku 

n) doklad o zajištění oprávněného provozovatele kanalizace a ČOV 
 

VI. Vydává podle § 8 odst. 1 písm. c) a v souladu s § 38 vodního zákona  

p o v o l e n í 

k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních (dále jen "vypouštění") na místě: 

Název kraje Středočeský 
Název obce Bílichov 
Název katastrálního území Bílichov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 395 v katastrálním území Bílichov 
Číselný identifikátor vodního toku 10100198 
Název vodního toku Zlonický potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-12-02-056 
Hydrogeologický rajon 5140 Kladenská pánev 
Umístění jevu vůči břehu  levý břeh 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) X: 1019262,9113  Y: 775315,3596 

v tomto rozsahu: 

Druh vypouštěných vod  splaškové 
Druh recipientu  vodní tok 
Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 
odpadních vod stoková síť, ČSOV, ČOV 
Průměrné povolené 0,46 l/s 
Maximální povolené 2,09 l/s 
Maximální měsíční povolené 1,214 tis. m3/měs. 
Roční povolené 14,6 tis. m3/rok 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365 
Časové omezení platnosti povolení 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí 
Velikost zdroje znečištění v EO 260 
 
Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod 
a) BSK5 t/r 0,257 t/r 
b) CHSKCr t/r 1,144 t/r 
c) NL t/r 0,343 t/r 
d) N-NH4 t/r sledovat t/r 
g) Pcelk t/r sledovat t/r 
  



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 13 

 
a) BSK5 Hodnota 'p' 30 mg/l 
a) BSK5 Hodnota 'm' 50 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota 'p' 110 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota 'm' 170 mg/l 
c) NL Hodnota 'p' 40 mg/l 
c) NL Hodnota 'm' 60 mg/l 
d) N-NH4 Hodnota 'p' sledovat mg/l 
d) N-NH4 Hodnota 'm' sledovat mg/l 
g) Pcelk Hodnota 'p' sledovat mg/l 
g) Pcelk Hodnota 'm' sledovat mg/l 
 
Uložená měření 
Je uloženo měření množství vypouštěných odpadních 
vod ANO 
Počet kontrolních profilů měření množství 1 
Četnost měření množství 12 x ročně ve zkušebním provozu přítok i 

odtok, 4 x ročně v trvalém provozu odtok 
Způsob měření množství vody  kontinuální měření s registrací průtoků 
Je uloženo sledování jakosti vypouštěných odpadních 
vod ANO 
Počet kontrolních profilů sledování jakosti 1 
Četnost sledování 12 x ročně ve zkušebním provozu přítok i 

odtok, 4 x ročně v trvalém provozu odtok 
 
 

VII. Stanoví povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami: 

1. Doba povoleného nakládání s vodami: 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

VIII. Stanoví podle § 10 odst. 4 vodního zákona další podrobnosti měření vypouštěných vod takto: 

 
1) Způsob, četnost, typ a místo odběru vzorků 
- četnost provádění kontrolních vzorků pro přípustné hodnoty „p“ a pro maximální hodnoty „m“ se 
stanovuje na 12 vzorků za rok s pravidelným rozložením jednou za měsíc po dobu zkušebního provozu 
(přítok + odtok), 4 vzorky za rok s pravidelným rozložením jednou za tři měsíce v trvalém provozu 
(odtok) 
- vzorek pro přípustné hodnoty „p“ a pro maximální hodnoty „m“ bude typu A = dvouhodinový směsný 
vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut. 
- jakost a množství odpadních vod bude sledována na odtoku z čistírny odpadních vod (měrná šachta), na 
přítoku po dobu zkušebního provozu v šachtě před česlemi 
- vzorky odpadní vody nebudou odebírány za neobvyklých situací (povodeň, přívalový déšť atp.) 
- dle § 38 odst. 4 může odběry a rozbory odpadní vody provádět pouze osoba odborně způsobilá 
oprávněná k podnikání (oprávněná laboratoř) 
 
2) Způsob provádění rozborů vypouštěných odpadních vod podle jednotlivých ukazatelů znečištění: 
CHSKCr  – ČSN   ISO   6060   (75   7522)   Jakost   vod   -   Stanovení   chemické   spotřeby   

kyslíku 
BSK5  – biochemická spotřeba kyslíku pětidenní s potlačením nitrifikace – stanovení podle ČSN 

EN 1899 – 1, 2 Jakost vod 
NL  – ČSN EN 872  (75   7349)   Jakost  vod   -   Stanovení   nerozpuštěných   látek   -   

Metoda   filtrace filtrem ze   skleněných   vláken 
NH4-N ČSN   ISO   5664   (75   7449)   Jakost   vod   -   Stanovení   amonných   iontů   -   

Odměrná   metoda   po   destilaci 
Pcelk ČSN   EN   ISO   6878   (75   7465),   čl.   7   a   čl.   8,   Jakost   vod   -   Stanovení   

fosforu   - Spektrofotometrická   metoda   s   molybdenanem   amonným 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 14 

 
 

Rozbory je možné provádět i jinou standardní schválenou odpovídající metodou po projednání 
s příslušným vodoprávním úřadem. 
 
3) Způsob, forma, četnost a termín předávání výsledků měření: 

Výsledky měření objemů vypouštěných odpadních vod a kopie všech provedených a tímto rozhodnutím 
stanovených rozborů znečištění vypouštěných odpadních vod předloží vlastník ČOV, v souladu s § 38 
odst. 6 vodního zákona a v souladu s § 126 odst. 6 1 x ročně (za uplynulý kalendářní rok) vždy k 15. 2. 
každého roku prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinnosti v oblasti životního 
prostředí (tzv. ISPOP, registrace na www.ispop.cz) 
 
 
Odůvodnění: 

Dne 12.02.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení a povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a 
nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl 
žadatel dne 04.03.2024 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno usnesením č.j. 
MUSLANY/23392/2024/OŽP. Žádost byla doplněna dne 15.03.2024. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům oznámením č.j. MUSLANY/28232/2024/OŽP ze dne 18.3.2024. Současně podle ustanovení 
§ 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře 
známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve 
lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska.  

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stanoviska sdělili: 

-  

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1/1, 1/2, 2/1, 2/3, 5, 6, 7, 8, 9/1, 10, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 29, 30, 31, 32, 35, 
37/1, 43/1, 43/2, 57, 58/2, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72/1, 72/2, 73/1, 75, 76, 77/1, 
78/1, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89/1, 89/4, 90, 94/1, 94/2, 96, 97, 99, 100, 102, 104, 105, 
106, 108/2, 110, 111/1, 111/3, 117, 119, 120/1, 120/2, 157, 186, 217, 262, 305, 324, 325, 328, 
329, 335, 338, 339, parc. č. 1, 3, 4, 6, 8/1, 9/1, 10/2, 10/43, 16/1, 16/2, 16/3, 16/4, 16/5, 18/3, 
18/4, 18/5, 19, 21, 22, 27, 29/1, 29/3, 30/1, 32/1, 33/1, 36/6, 37, 39/1, 40, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
57, 58, 59, 60, 61/1, 62/2, 63, 67, 68/3, 69, 71/1, 71/2, 71/3, 72, 73, 74, 75, 77/1, 77/2, 79, 82, 
84, 85, 89/1, 89/3, 92/1, 93/1, 93/3, 98, 99/3, 99/4, 100/2, 100/3, 100/6, 101, 102, 105, 116/3, 
116/6, 116/8, 116/9, 116/10, 116/11, 116/14, 116/15, 116/16, 116/17, 122/4, 122/5, 122/7, 
122/8, 122/10, 122/12, 122/16, 123/1, 123/6, 123/7, 123/8, 123/9, 125, 127, 129/1, 129/2, 129/3, 
129/4, 130, 147/2, 147/3, 147/5, 147/6, 147/7, 147/8, 147/9, 147/10, 147/11, 147/12, 147/13, 
147/14, 147/15, 147/20, 155/9, 158/1, 158/2, 158/3, 165/2, 165/16, 165/17, 165/20, 193/1, 
193/7, 193/8, 193/9, 193/10, 193/20, 193/21, 193/23, 194, 195/1, 195/2, 195/4, 198/2, 198/4, 
199/2, 199/3, 199/5, 199/6, 199/7, 202/3, 202/7, 202/8, 202/9, 202/10, 204/2, 205/1, 205/4, 
205/5, 206/1, 206/2, 208/1, 208/3, 208/8, 209/1, 209/2, 211, 216/6, 216/7, 227, 230/1, 230/2, 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 15 

 
234/1, 235, 237/5, 245/1, 245/3, 245/6, 245/10, 245/11, 245/13, 245/19, 245/22, 245/25, 272/2, 
273/1, 273/4, 274/9, 274/12, 274/14, 274/19, 274/22, 274/23, 274/24, 274/29, 274/30, 274/33, 
274/45, 274/46, 274/47, 274/48, 274/49, 274/50, 274/51, 279/1, 279/9, 281/1, 281/2, 281/3, 
281/4, 281/5, 281/6, 283/1, 283/2, 283/6, 283/7, 283/8, 283/9, 288/1, 288/2, 299/1, 299/8, 299/9, 
303/2, 303/9, 303/10, 306, 307/3, 307/4, 307/5, 307/6, 307/11, 307/12, 307/25, 307/26, 307/30, 
307/31, 308/1, 309/1, 309/2, 309/3, 314/1, 314/2, 314/3, 318/1, 318/2, 318/3, 318/4, 318/5, 
318/6, 318/7, 318/8, 318/9, 324/1, 328, 332/1, 332/4, 332/18, 373/1, 376/3, 378, 380, 383/1, 
383/3, 383/4, 383/5, 387/12, 390/2, 390/3, 390/5, 392/1, 392/2, 392/3, 392/4, 392/5, 392/6, 
392/7, 392/8, 392/9, 392/10, 392/12, 392/13, 392/14, 392/15, 392/16, 392/17, 392/18, 392/19, 
392/20, 393/1, 393/2, 393/3, 394/1, 396, 397, 406/3, 406/5, 415, 435/1, 472/2, 472/9, 472/10, 
472/11, 472/13, 472/14, 472/15, 472/16, 472/17, 472/18, 473/2, 473/3, 474, 475/1, 475/2, 475/7, 
477, 478/2, 478/3, 478/4, 479/2, 480/4, 480/5, 482/1, 482/2, 483/2, 483/3, 484/4, 485/1, 488/1, 
488/2, 490/3, 490/9, 494/6, 494/7, 494/8, 494/9, 495, 496/1, 505/2, 505/7, 518, 519, 522, 524, 
525, 526, 529 v katastrálním území Bílichov, parc. č. 519, 1100, 1151, 1170, 1171 v 
katastrálním území Hořešovice, parc. č. 1421, 1423 v katastrálním území Zichovec 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bílichov č.p. 37, č.p. 31, č.p. 77, č.p. 3, č.p. 1, č.p. 21, č.p. 20, č.p. 2, č.p. 27, č.p. 30, č.p. 29, 
č.p. 32, č.p. 43, č.p. 36, č.p. 41, č.p. 16, č.p. 14, č.p. 13, č.p. 12, č.p. 11, č.p. 10, č.p. 9, č.p. 7, 
č.p. 42, č.p. 45, č.p. 47, č.p. 46, č.p. 54, č.p. 57, č.p. 55, č.p. 51, č.p. 58, č.p. 53, č.p. 49, č.p. 50, 
č.p. 48, č.p. 71, č.p. 60, č.p. 65, č.p. 61, č.p. 62, č.p. 67, č.p. 66, č.p. 72, č.p. 69, č.p. 80, č.p. 81, 
č.p. 79, č.p. 8, č.p. 52, č.p. 19, č.p. 24, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 87, č.p. 84, č.p. 26, č.p. 63, č.p. 4, 
č.e. 193, č.e. 155, č.e. 116, č.p. 64, č.e. 278, č.p. 99, č.p. 98, č.p. 100, č.p. 93, č.p. 101, č.p. 104 a 
č.p. 106 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

-  

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, 150 52  Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 16 

 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
  
Ing. Monika Nováková 
odborný referent - Vodoprávní úřad    „otisk úředního razítka“ 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Slaný, na 
úřední desce Obecního úřadu Bílichov po dobu minimálně 15 dnů. 
Po vyznačení potřebných údajů bude kopie této vyhlášky zaslána na MěÚ Slaný, odbor životního 
prostředí. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
účastníci dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
1. INGUTIS, spol. s r. o., IDDS: 9my4tqv 
 sídlo: Thákurova č.p. 2077/7, 160 00  Praha 6-Dejvice 
 zastoupení pro: Obec Bílichov, Bílichov č.p. 18, 273 74  Klobuky v Čechách 
účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
účastníci řízení – vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být záměr uskutečněn 
1. Václav Adler, Bílichov č.p. 97, 273 74  Klobuky v Čechách 
2. Milan Čiviš, Bílichov č.p. 24, 273 74  Klobuky v Čechách 
3. Jana Grešlová, Bílichov č.p. 78, 273 74  Klobuky v Čechách 
4. Petr Hartman, Hořešovice č.p. 12, 273 74  Klobuky v Čechách 
5. Pavel Hnilica, Bílichov č.p. 101, 273 74  Klobuky v Čechách 
6. Magda Hnilicová, Bílichov č.p. 101, 273 74  Klobuky v Čechách 
7. Jana Hrušková, Stavební č.p. 621/2, 273 43  Buštěhrad 
8. Jiří Jasenovec, IDDS: wjyi9us 
 trvalý pobyt: Na Horce č.p. 752, 273 07  Vinařice u Kladna 
9. Ing. Bohuslav Ježek, Bílichov č.p. 100, 273 74  Klobuky v Čechách 
10. Pavlína Ježková, Bílichov č.p. 100, 273 74  Klobuky v Čechách 
11. Ludmila Kabourek, IDDS: f7hraev 
 trvalý pobyt: Na Zvonici č.p. 49, 252 02  Jíloviště 
12. Josef Kučera, IDDS: zb8n7wm 
 trvalý pobyt: Bílichov č.p. 45, 273 74  Klobuky v Čechách 
13. Tomáš Kučera, IDDS: 73ufmvc 
 trvalý pobyt: Bílichov č.p. 104, 273 74  Klobuky v Čechách 
14. Vendulka Richtrová, Argentinská č.p. 702/1, 170 00  Praha 7-Holešovice 



Č.j. MUSLANY/40911/2024/OŽP str. 17 

 
15. Dušan Rubeš, IDDS: d4ykyai 
 trvalý pobyt: Hořešovice č.p. 30, 273 74  Klobuky v Čechách 
16. Pavla Rubešová, Hořešovice č.p. 30, 273 74  Klobuky v Čechách 
17. Jindřich Sládek, Matějkova č.p. 1931/4, 190 00  Praha 9-Libeň 
18. Jiřina Sládková, Dvořišťská č.p. 966, Praha 9-Kyje, 198 00  Praha 98 
19. Petr Struna, Bílichov č.p. 93, 273 74  Klobuky v Čechách 
20. Ivana Strunová, Bílichov č.p. 93, 273 74  Klobuky v Čechách 
21. Mečislav Tyluš, IDDS: iuwap39 
 trvalý pobyt: T. G. Masaryka č.p. 941/47, 360 01  Karlovy Vary 1 
22. Krajská správa a údržba silnic, Středočeského kraje, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
23. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
24. Tvoje Adresa s.r.o., IDDS: 4ws4srk 
 sídlo: Sokolská č.p. 584/11, 779 00  Olomouc 9 
 
 účastníci řízení – osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám 
(veřejnou vyhláškou) 
 
účastníci řízení pro povolení nakládání s vodami (dodejky): 
1. INGUTIS, spol. s r. o., IDDS: 9my4tqv 
 sídlo: Thákurova č.p. 2077/7, 160 00  Praha 6-Dejvice 
 zastoupení pro: Obec Bílichov, Bílichov č.p. 18, 273 74  Klobuky v Čechách 
2. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
3. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
 
dotčené správní úřady 
1. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z 
 sídlo: Letenská č.p. 123/4, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 
2. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Gen.Klapálka č.p. 1583, 272 01  Kladno 1 
3. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Okresní ředitelství, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
4. Městský úřad Slaný, odbor dopravy a silničního hospodářství, Velvarská č.p. 136/1, 274 01  Slaný 1 
5. Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská č.p. 136/1, 274 01  Slaný 1 
6. Městský úřad Slaný, stavební úřad, úřad územního plánování, Velvarská č.p. 136/1, 274 01  Slaný 1 
7. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
8. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
9. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
  
účastníci řízení – správci a vlastníci inženýrských sítí 
1. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
2. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
3. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
 
 


		2024-04-24T12:33:23+0200
	Monika Nováková
	úředně oprávněná osoba




